



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

09.09.2017

г.Казань

№ 647

О внесении изменений в государственную программу Республики Татарстан «Сохранение национальной идентичности татарского народа (2014 – 2019 годы)», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.10.2013 № 785 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Сохранение национальной идентичности татарского народа (2014 – 2019 годы)»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Республики Татарстан «Сохранение национальной идентичности татарского народа (2014 – 2019 годы)», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.10.2013 № 785 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Сохранение национальной идентичности татарского народа (2014 – 2019 годы)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.06.2014 № 381, от 22.08.2015 № 615, от 22.12.2016 № 975, от 06.07.2017 № 461) (далее – государственная программа), следующие изменения:

в приложении № 2 к государственной программе:

в пункте 1.27:

графу 1 изложить в следующей редакции:

«1.27. Проведение комплексных экспедиций по исследованию духовного и материального наследия татар (Тюменская, Кировская, Пензенская, Ульяновская, Новосибирская, Иркутская области, Республика Башкортостан)»;

в графах 10, 11, 12 индикатора «Количество экспедиций, единиц» цифру «2» заменить цифрой «3»;

в пункте 1.12:

в графах 10, 11, 12 индикатора «Доля регионов-участников в общем количестве регионов с компактным проживанием татар ПФО, процентов» цифры «80», «85», «90» заменить цифрами «47», «49», «50» соответственно;

в графах 10, 11, 12 индикатора «Количество мероприятий, единиц» цифру «9» заменить цифрой «6»;

в графах 10, 11, 12 индикатора «Количество участников, человек» цифры «90» заменить цифрами «45»;

в списке использованных сокращений:

строку «ИВКТ – Исполнительный комитет Международного Союза общественных объединений «Всемирный конгресс татар» заменить строкой следующего содержания:

«ИВКТ – Межрегиональная общественная организация «Всемирный конгресс татар».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин